



## MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

007376

LICITANET  
LICITAÇÕES ELETRÔNICASPREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 007-PE-2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 7/2022** referente à **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor: **IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	UN	MESA PARA ESCRITORIO DIRETOR COM MEDIDAS 1600X1600X750MM(VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%) MODELO EM L. REVESTIMENTO EM MELAMINICO	MARTINUCCI	JOB 15 1,40X1,40X0,75	R\$ 788,00	R\$ 12.608,00	R\$ 1.612,03	R\$ 25.792,48	51,12%	R\$ 824,03
3	1,00	UN	MESA PARA REUNIÃO RETANGULAR COM 8 LUGARES, COM MEDIDAS DE 2400x1200,tampo constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melâmínico	MARTINUCCI	JOB 15 2,00X0,90X0,75	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 2.579,88	R\$ 2.579,88	68,99%	R\$ 1.779,86
6	31,00	UN	ESTANTE DE AÇO COM 25CM COM 5 PRATELEIRAS BMS CINZA COM MEDIDAS 183X82X25CM	W3	CHAPA 26 1,98X0,92X0,30	R\$ 390,00	R\$ 12.090,00	R\$ 634,17	R\$ 19.659,27	38,50%	R\$ 244,17
7	4,00	UN	MESA DE ESCRITORIO EM MDP COM 2 GAVETAS MEDINDO 1,50 X 0,60	MARTINUCCI	JOB 15	R\$ 575,00	R\$ 2.300,00	R\$ 1.174,27	R\$ 4.697,08	51,03%	R\$ 599,27
16	13,00	UN	ARMARIO EM AÇO INOX COM 2 PORTAS 160X75X40CM NA COR CINZA	W3	CHAPA 26	R\$ 1.120,00	R\$ 14.560,00	R\$ 1.691,25	R\$ 21.986,25	33,78%	R\$ 571,25
18	14,00	UN	MESA ESCRITORIO 1,20X0,60M-SEM GAVETAS-CINZA	MARTINUCCI	JOB 15	R\$ 368,00	R\$ 5.152,00	R\$ 485,13	R\$ 6.791,82	24,14%	R\$ 117,13
22	130,00	UN	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO BRANCA	TOP PLAST	CADEIRA	R\$ 41,00	R\$ 5.330,00	R\$ 47,82	R\$ 6.216,60	14,28%	R\$ 6,82
23	8,00	UN	QUADRO ESCOLAR 200X120CM- MOLDURA ALUMINIO	STALO	QD BRANCO UV AL 2,00X1,20	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	R\$ 774,00	R\$ 6.192,00	65,41%	R\$ 514,00
25	42,00	UN	CADEIRA SECRETARIA GIRTORIA SEM BRAÇO	PACHECO FLEX	CADEIRA SEC. S/BRAÇO	R\$ 420,00	R\$ 17.640,00	R\$ 545,44	R\$ 22.908,48	23,00%	R\$ 125,44
26	21,00	UN	CADEIRA SECRETARIA GIRTORIA COM BRAÇO	PACHECO FLEX	CADEIRA SEC. C/BRAÇO	R\$ 545,00	R\$ 11.445,00	R\$ 735,91	R\$ 15.454,11	25,94%	R\$ 190,91
28	9,00	UN	ESCADINHA DE 02 DEGRAUS HOSPITALAR	STRAUB	BRANCA	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00	R\$ 193,33	R\$ 1.739,97	22,41%	R\$ 43,33
32	7,00	UN	QUADRO MURAL EM FELTRO 120 X 90X CM MOLDURA ALUMINIO	STALO	8302 1,20X0,90	R\$ 156,00	R\$ 1.092,00	R\$ 203,17	R\$ 1.422,19	23,22%	R\$ 47,17
40	3,00	UN	FORNO MICROONDAS DE 20 LITROS 110V 700W Potência 3 receitas pré programadas: Pipoca, Arroz, Brigadeiro 10 níveis de Potência 3 posições de memória Trava de segurança eletrônica	MIDEA	MRAB21	R\$ 625,00	R\$ 1.875,00	R\$ 625,29	R\$ 1.875,87	0,05%	R\$ 0,29
45	1,00	UN	SANDUICHEIRA/GRIL PRETA 750 W ANTIADERRENTE	BRITANIA	BGR01P	R\$ 133,00	R\$ 133,00	R\$ 286,11	R\$ 286,11	53,51%	R\$ 153,11
<b>Subtotal</b>										<b>35,72%</b>	
<b>Adjudicado:</b>											<b>R\$ 88.455,00</b>
<b>Subtotal</b>											<b>R\$ 49.147,11</b>
<b>Orçado:</b>											<b>R\$ 137.602,11</b>

000877

Fornecedor: MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	7,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE IS 8* GB,SSD 240GB, MONITOR DE LED 19,5 HDMI	Easypc 6255/HQ19.5WHQ-LED	Easypc 6255/HQ19.5WHQ-LED	R\$ 2.070,00	R\$ 14.490,00	R\$ 4.863,33	R\$ 34.043,31	57,44%	R\$ 2.793,33
5	21,00	UN	COMPUTADOR COMPLETO INTEL CORE IS 8 GB,SSD 240GB, MONITOR DE LED 19,5 HDMI	Easypc 6255/HQ19.5WHQ-LED	Easypc 6255/HQ19.5WHQ-LED	R\$ 2.070,00	R\$ 43.470,00	R\$ 4.863,33	R\$ 102.129,83	57,44%	R\$ 2.793,33
10	4,00	UN	CAIXA DE SOM ATIVA 15 + 800W, RMS, BLUETOOTH/USB-BIVOLT+TRIPLE	probass	elevant 115	R\$ 1.524,50	R\$ 6.098,00	R\$ 1.524,68	R\$ 6.098,72	0,01%	R\$ 0,18
20	1,00	UN	TELA DE PROJEÇÃO +TRIPÉ (2,00 X 2,00M)	tes	tm200sa	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.001,00	R\$ 1.001,00	0,10%	R\$ 1,00
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 65.058,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 143.272,96</b>	<b>54,59%</b>	<b>R\$ 78.214,96</b>

Fornecedor: COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	24,00	UN	ESTABILIZADOR DE TENSÃO 300 VA BIVOLT	FORCELINE ETERNITY 300VA	FORCELINE ETERNITY 300VA	R\$ 139,50	R\$ 3.348,00	R\$ 214,50	R\$ 5.148,00	34,97%	R\$ 75,00
13	4,00	UN	SMART TV LED 43 FUL HD 3 HDMI, I USB, WIFI	MULTILASER TL046	MULTILASER TL046	R\$ 2.305,83	R\$ 9.223,32	R\$ 2.305,83	R\$ 9.223,32	0,00%	R\$ 0,00
38	2,00	UN	FOGÃO DE 4 BOCAS DOMESTICO EM AÇO INOX COM 4 ACENDEDORES AUTOMATICOS E FORNO ELETRICO	ATLAS MONACO	ATLAS MONACO	R\$ 742,90	R\$ 1.485,80	R\$ 1.796,33	R\$ 3.592,66	58,64%	R\$ 1.053,43
44	1,00	UN	SMART TV LED 32 FULL HD	MULTILASER TL020	MULTILASER TL020	R\$ 1.380,00	R\$ 1.380,00	R\$ 1.428,22	R\$ 1.428,22	3,38%	R\$ 48,22
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 15.437,12</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 19.392,20</b>	<b>20,40%</b>	<b>R\$ 3.955,08</b>

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA - 19.197.721/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	UN	MICROFONE SEM FIO DUPLO DE MÃO UHF, BIVOLT	ONYX	ONYX	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 435,83	R\$ 871,66	8,22%	R\$ 35,83
12	4,00	UN	MICROFONE PROFISSIONAL COM CABO SM-58	ONYX	ONYX	R\$ 74,90	R\$ 299,60	R\$ 566,16	R\$ 2.224,64	86,53%	R\$ 481,26
37	2,00	UN	VENTILADOR DE COLUNA 60 CM 127V COM 3 VELOCIDADES	VENT NEW	VENT NEW	R\$ 239,00	R\$ 478,00	R\$ 374,67	R\$ 749,34	36,21%	R\$ 135,67
<b>Subtotal Adjudicado:</b>						<b>R\$ 1.577,60</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>R\$ 3.845,64</b>	<b>58,98%</b>	<b>R\$ 2.268,04</b>

Fornecedor: CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

000078

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	11,00	UN	AR CONDICIONADO SPLIT BTUS FRIO-220V	AGRATTO	CONDICIONADOR DE AR SPLIT ECO TOP ECST12FR4-02-12KBTU 8811 AGRATTO VENTISOL	R\$ 1.780,00	R\$ 19.580,00	R\$ 1.857,33	R\$ 20.430,63	4,16%	R\$ 77,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 19.580,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 20.430,63</b>	<b>4,16%</b>	<b>R\$ 850,63</b>

Fornecedor: EQUIPOS COMERCIAL LTDA - 11.674.540/0001-77

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	3,00	UN	MESA MAYO BANDEJA AÇO INOX - RODIZIOS	LEVITA	LV 16i	R\$ 547,90	R\$ 1.643,70	R\$ 557,06	R\$ 1.671,18	1,64%	R\$ 9,16
30	3,00	UN	APOIO SUPORTE BRAÇO COLETA DE SANGUE E INJEÇÃO -BRAÇADEIRA FABRICADO EM AÇO INOX]	RENASCER	RN130011	R\$ 199,30	R\$ 597,90	R\$ 199,33	R\$ 597,99	0,02%	R\$ 0,03
34	1,00	UN	DESTILADOR DE AGUA DE BANCADA PARA AUTOCLAVE Cor - Branca Capacidade - 4 Litros Freqüência - 60 Hz Voltagem - 127V ou 220V Peso - 4 Kg Dimensões - 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P)	KONDENTECH	AQUA-TECH	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.476,65	R\$ 2.476,65	59,62%	R\$ 1.476,65
42	1,00	UN	MESA AUXILIAR HOSPITALAR E CLINICA COM RODIZIOS ESMALTADOS 40X40X80	RENASCER	RN07003	R\$ 389,00	R\$ 389,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	7,39%	R\$ 31,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 3.630,60</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 5.165,82</b>	<b>29,72%</b>	<b>R\$ 1.535,22</b>


Fornecedor: RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	6,00	UN	LIXEIRA 100 LITROS COM PEDAL PLASTICA	JSN	100 LT	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00	R\$ 320,43	R\$ 1.922,58	0,13%	R\$ 0,43
35	2,00	UN	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO Estrutura: Confeccionada em tubo de aço 1 x 1,20 mm e tubos pintados. Base em tubos 1 ¼ x 1,20 mm. Estofados em espuma revestidos em corano, assento, encosto, braços laterais com revestimento total e base/suporte para pés. Capacidade: Até 150 kg. Pés: Ponteiros plastica em PVC antiderrapante. Acabamento: Tapeçaria costurada, espuma D23. Pintura eletrostática a pó com anterior tratamento antiferruginoso, secagem em estufa. Dimensões aproximadas C x L x A: 1,65 x 0,80 x 0,65	LIFY	LIFY	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00	R\$ 1.308,33	R\$ 2.616,66	20,13%	R\$ 263,33
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 4.010,00</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 4.539,24</b>	<b>11,66%</b>	<b>R\$ 529,24</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 197.748,32	R\$ 334.248,60	40,84%	136.500,28

São Francisco - Sergipe, 14 de Setembro de 2022

  
ALSINE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
PREGOEIRA

  
009879